UNIDAD DE

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

GESTION
2023-2026

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATCIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°007-2025-OEC-MDV/LC- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP POR 42.50 KG PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO
DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA DE CAFES ESPECIALES EN LA CUENCA DE SAN MIGUEL,

____ABASTECIMIENTO____

DISTRITO DE VILCABAMBA - LA CONVENCION - CUSCO

En el Centro Poblado de Pucyura, en la Unidad de Logistica, de la Municipalidad Distrital de Vilcabamba, siendo las
11:00 horas del 25 de abril del 2025, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de

prelacion:

seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes via electronica,
teniendo el siguiente resultado:

_ Qrgveedm Ay eeitists B0
1 :[fc"eed" €on | 410249512091 | FIGUEROA PATINO BEDER valido 04/04/2025
2 ;[fc"ee“' €on | 10403981830 | GUZMAN CCAHUAYA HEBERT Valido 03/04/2025
3 :[fgeed“ €on | 10423971164 | UTANI CONDORI GILBERT valido 09/04/2025
4 :{fgeed” €ON | 10460098683 | HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH valido 09/04/2025
| 5 :L°c"eed°’ €ON | 10469645415 | PAUCCAR BOLIVAR MARILU valido 09/04/2025
< 6 :[fe’eed” €ON | 10761633151 | TASAYCO DE LA CRUZ EDU CESAR | Valido | 07/04/2025
7 z:fc"eed” CON | 50518498682 | GATT PERU S.R.L. valido | 08/04/2025
8 ::fe’eed“ €on | 50605122397 | GRUPO INDESCAR E.IL.R.L. valido 09/04/2025
9 :{fc"eed“ con | 50605941606 | JBH SERVICIOS GENERALES S.R.L. | Valido 09/04/2025
A E & G ARQUITECTURA E
10 20607089800 | INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA | Valido 09/04/2025
RUC
CERRADA
. GRUPO QORI CONSULTORES
1 | rue 20607510092 | EMPRESA INDIVIDUAL DE valido 08/04/2025
RESPONSABILIDAD LIMITADA
REPRESENTACIONES D-MICAR
Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE .
12 | pue BNGOOHEIRAR | oec o bbaanT T AD LIMITADA- Vilido | 07/04/2025
REPRESENTACIONES D-MICAR E.I
Proveedor con FARISA CONSTRUCCION Y
13 | i 20609654121 | CONSULTORIA S.A.C. - FARISAC vilido | 06/04/2025
S.A.C.
14 :[fc"eed“ €on | 50609941040 | CORPORACION A2FARFAN S.A.C.S. | Valido 04/04/2025
Proveedor con INVERSIONES & DISTRIBUCIONES _—
15 | e 20609994992 | [LiFIS O c, valido | 04/04/2025

A continuacion se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados

resultado:

teniendo el siguiente
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__ ABASTECIMIENTO____

. ;6;0955 4992 élﬁl.lél.zsio‘NEs“& DISTRIBUCIONES D'MHARO Enviado v;o
2 |20609654121 | FARISA :é)git-guccrén Y CONSULTORIA S.A.C. Enviado valido
3 |10761633151 | TASAYCO DE LA CRUZ EDU CESAR Enviado valido
4 |20607510092 | F o A RESPONSABILIDAD LIMITADA | Enviado valido
5 |20518498682 | GATT PERU S.R.L. Enviado valido
6 |10423971164 | UTANI CONDORI GILBERT Enviado valido
7 |10469645415 | PAUCCAR BOLIVAR MARILU Enviado valido
8 |20605122397 | GRUPO INDESCAR E.LR.L. Enviado valido
9 [20607089800 | %0 ARQUITECTURA E INGENIERIA SOCIEDAD | gnviado valido
10 |10460098683 | HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH Enviado valido

seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun reporte de resultados del
vi>Tkiperiodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:

VOB \ngPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
/,?ubasta Inversa Electronica No SIE-SIE-7-2025-OEC-MDV/LC-1

N T
o=\ e 4
AN Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA - LA CONVENCION

No item 1

Descripcién del ltem CEMENTO PORTLAND TIPO IP POR 42.50 KG

Moneda Soles

» uitima

Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
FARISA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.A.C.

1 20609654121 - FARISAC S.AC. SAC 44100

2 10460098683 HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH 44519

3 20518498682 GATT PERU S.R.L. 48286
GRUPO QORI CONSULTORES EMPRESA

4 20607510082 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 48538

5 10423971164 UTAN! CONDORI GILBERT 48720

8 10761633151 TASAYCO DE LA CRUZ EDU CESAR 49989
E & G ARQUITECTURA E INGENIE

7 20607089800 ANONIMA CERRADA R D 51100

20605122397 GRUPO INDESCAR E.LR L. 51800 |
INVERSIONES & DISTR 7
20609994992 SALC. PIRIBETRRES DHHRE 54250
10 ) 10469645415 PAUCCAR BOLIVAR MARILU 56000

Seguidamente de acuerdo a lo establecido en el numeral 7.5 de la Directiva N°006-2019-OSCE/CD, el responsable del
OEC procede a la revision de la documentacion presentada por los postores segun orden de prelacion, asi mismo, el
area usuaria participo en la revision de las caracteristicas del bien segun la ficha técnica el residente ingeniero Isidro
Barrientos Castillo de acuerdo al cuadro indicado en el parrafo precedente, si estas cumplen con lo exigido en las bases.
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DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO : ESTADO DE
ROGSTOR ADMISION DE LA OFERTA si [ no | REVISION | s bmisioN
a)  AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
(20609654121) — FARISA oferta
CONSTRUCCION Y A N° 2 X CUMPLE ADMITIDO
CONSULTORIA S.A.C c) Anexo
d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA SN REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, seguiin Anexo N°05 -
DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO ESTADO DE
EOSIOR ADMISION DE LA OFERTA si | no | REVISION | = bmision
a) AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la X
(10460098683) — DELIA RUTH oferta NO
HUAMANI MIRANDA c) AnexoN° 2 X cumpLE | NOARMITIDO
d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA FRESENDD REVISION
:o a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
kLey N°27037, segin Anexo N°05 .
i3 : : DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO | ESTADO DE
ROSIOR ADMISION DE LA OFERTA si | no | REVISION | “abmisioN
a) AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la X
(20518498682) - GATT PERU oferta
SRL. c) AnexoN°2 X CUMPLE ADMITIDO
d) Anexo N°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA s s REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segtin Anexo N°05 B
DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO ESTADO DE
ROSICR ADMISION DE LA OFERTA st | Nno | REVISION | i bmisioN
a) AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
(20607510092) - GRUPO representacion de quien suscribe la X
QORI CONSULTORES oferta
EMPRESA INDIVIDUAL DE P — X CUMPLE ADMITIDO
RESPONSABILIDAD )
LIMITADA d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESERTO REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X )
Ley N°27037, segun Anexo N°05
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DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO . ESTADO DE
ROS OR ADMISION DE LA OFERTA si | No | REVISION | pmisiON
a) AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la X
(10423971164) - UTANI oferta
CONDORI GILBERT c) AnexoN°2 X CUMPLE | ADMITIDO
d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA RSN REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segin Anexo N°05 -
DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO . ESTADO DE
EOSTOR ADMISION DE LA OFERTA si | no | REVISION |~ bMmisSION
a)  Anexo N° 1 X
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la X
(10761633151) - TASAYCO | oferta
DE LA CRUZ EDU CESAR c) AnexoN°2 X SIS SEMEHES
d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENDS REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X .
17\ | Ley N°27037, seguin Anexo N°05
DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO < ESTADO DE
ROSTOR ADMISION DE LA OFERTA s1 | no | REVISION | pmisION
a) AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
(20607089800) — E & G representacion de quien suscribe la X
ARQUITECTURA E oferta
INGENIERIA SOCIEDAD c) AnexoN°2 X CUMPLE ADMITIDG
ANONIMA CERRADA d)  AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESENT REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segin Anexo N°05 .
DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO 2 ESTADO DE
ROSTOR ADMISION DE LA OFERTA s! | no | REVISION | = DMISION
a) AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la X
(20605122397) - GRUPO oferta
INDESCAR E.I.R.L. c) AnexoN°2 X CUMPLE | ADMITIDO
d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PglESE':lBO REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X )
Ley N°27037, segun Anexo N°05
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ABASTECIMIENTO

“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana’

DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO . ESTADO DE
HOSIOR ADMISION DE LA OFERTA s1 [ no | REVISION | = bmISION

a)  Anexo N°1 X
b) Documento que acredite la

(20609994992) — representacion de quien suscribe la X

INVERSIONES & oferta

DISTRIBUCIONES D'MHARO |c) Anexo N°2 X CHMELE | ABMITIDS

S.A.C. d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PRESER'O REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segun Anexo N°05 .
{ DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO : ESTADO DE
ROSIOR ADMISION DE LA OFERTA si [ no | REVISION | %\ bmiSION

a) AnexoN°1 X
b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la X

(10469645415) - PAUCCAR | oferta

BOLIVAR MARILU c) AnexoN°2 X GUMPLE ADMITIDS
d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia

DOCGUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PFSQIESET‘LO REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segun Anexo N°05 B

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta y otorga la buena pro al postor: (20609654121) — FARISA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA
S.A.C. - FARISAC S.A.C. con una oferta econémica de S/. 44,100.00 (CUARENTA Y CUATRO MIL CIEN CON 00/100
SOLES), No acogido a la Ley de promocién de la selva — INCLUYE EL IGV; luego de haber evaluado la oferta
conforme al Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado la oferta econémica se encuentra dentro
del precio del mercado y se comunicara los resultados del presente a traves del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo las 12:00 horas del
mismo dia, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

6 \VILCABALBA
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Municipalidad Qistrital de | Gerencia g ’
Vilcabamba ‘Municipal

“Vilcabamba, Uitimo Basti6n de la Resistencia Inka”
“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA™

Vilcabamba, 14 de Abril del 2025.

INFORME N° 049-2025 — GM-GDEP-PCSM-MDV/LC

MU R ICAD DISTRITAL DE VILCABAMBA
P S UNlDAU DE ABASYcCW"NTOVLOuISHCA
PARA : Lic. JULIO CESAR VEGA HUAYCHAO c1InIDO
JEFE DE UNIDAD DE LOGISTICAYABASTECIMIENTO’% i
1% ABR. 2025
DE . ING. ISIDRO BARRIENTOS CASTILLO |, 190 e B g
Residente de Proyecto Follos 1 &K Fisma D\
ASUNTO : REMITO INFORME DE EVALUACION RESPECTO AL INFORME

N° 322-2025-OGAF-UAL-MDV/LC

Previo un cordial saludo me amjo a Usted, yasuvez remitirie el informe solicitado

referente al INFORME N° 322-2025-OGAF-UAL-MDVILC, sobre la evaluaciéon de
EE.TT. en la adquisicion de cemento portland que esta siendo adquirida por el proyecto:
“MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA DE CAFES ESPECIALES EN LA
CUENCA DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE VILCABAMBA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
- DEPARTAMENTO DE CUSCO”, Secuencia Funcional: 0040.

Para lo cual adjunto el siguiente cuadro de evaluacion:

0 STR\TAL 0E V\\é%ABAMBA

MUNICIPALIGAD, BREN

................
..........

7nd 191080 § Bnan\cmos CagiLLO

A€ w,;un. oc SeaovecTo

[ = ' AD DISTRITAL DE V.CAMBAMBA
{7 bﬂlnﬁunjgwwmmv LOGISTICA
e PROVEIDO ... 8.2 &
PASA A: ¥rOclo0s
PARA: e &(Qﬂ (/\O a \f
sC ‘v«\";‘? (\()xﬂ?é Aol Aig l’rl?:(ﬂ:ﬂ]{r: <A) !
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\ FECHA. covmeser O




Municipalidad Oisteital de
Vilcabhamba

“¥ilcabamba, Uitimo ‘

|z Resistencia Inka”
=aANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

4 "
i

]
1 PROYECTO CATE
CURNCT A SAN NMIGLUEL

CUADRO DE EVALUACION
N° RUC NOMBRE PROVEEDOR EVALUACION
20609654121 | FARISA CONSTRUCCION Y CONSULTORIA S.AC S| CUMPLE

10460098683 | HUAMANI MIRANDA DELIA RUTH

PONDE LA OFERTA PRESENTADAY NO
ADJUNTA FICHA TECNICA

NO CORRES

\ 20518498682 \ GATT PERU S.R.L.
GRUPO QORI CONSULTORES EMPRESA

S| CUMPLE

GRUPO INDESCAR E.I.R.L.

S| CUMPLE

20605122397
/‘%09994992 lé\lXECRS|ONES & DISTRIBUCIONES D'MHARO

4 | 20607510092 | |\pivIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 | 10423971164 | UTANI CONDORI GILBERT SI CUMPLE
6 | 10761633151 | TASAYCO DE LA CRUZ EDU CESAR | SI CUMPLE
£8G AGRICULTURA E INGENIERIA SOCIEDAD
7 \ 20607089800 \ S ONIMA CERRADA \ S| CUMPLE J
8
¢

S| CUMPLE

10469645415 | PAUCCAR BOLIVAR MARILU

RECOMENDACIONES.

SI CUMPLE

Se recomienda a la unidad de logistica y abastecimiento de acuerdo a 0 evaluado se adquiera Cemento
Portland tipo IP de marcas conocidas y que anteriormente fueron adquiridos para otros proyectos y/o obras
que fueron utilizados en zonas con alta humedad como es la cuenca de San Miguel.

Para evaluar la calidad del cemento Portland tipo IP (Puzolanico) se realizara.

1. Verificacion visual y documental (rapido en obra):

Color uniforme: El cemento

debe tener un color gris uniforme, sin grumos.

Fecha de fabricacion: No debe tener mas de 10 dias de fabricacion.
Certificacion: Verifica que el saco tenga impreso el sello del fabricante y normas como NTC, ASTM C595

0 equivalente nacional.

Ausencia de humedad: No debe estar endurecido ni tener grumos.

2. Pruebas basicas en obra (indicativas):
a) Prueba del fraguado inicial y final:

Se prepara una pasta normal y se mide el tiempo en
Valores tipicos:

Fraguado inicial: minimo 45 minutos.

Fraguado final: maximo 10 horas.

b) Prueba de resistencia a la compresion:

Se preparan cubos de mortero (1:3 cemento/arena).
Se curan y se rompen a7 y 28 dias.
Para IP, la resistencia a

Es todo cuanto informo a Ud. Para su conocimiento
conveniente.

28 dias debe ser minimo 25 MPa

que empieza y termina de endurecer.

(varia seguin norma del pais).

y demas fines administrativos que estime por

Atentamente

MBA
L DE VILGABN
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